ВЕСТНИК ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 280                            09 января  2025 года
Газета муниципального образования Днепровский сельсовет
 Беляевского района Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка
09 .01.2025                                                                                                       № 1-п

Об  организации  и  проведении  профилактической  операции
«Жилище  2025»  на  территории  муниципального образования
Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

	В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  6  октября  2003   года  № 131- ФЗ  «Об  общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  21  декабря  1994  года  № 69-ФЗ  «О пожарной  безопасности»,  в   целях  повышения  уровня   защищенности  жилого  фонда  от  пожаров на  территории  муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области:
	1. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории   МО Днепровский сельсовет;
	2. Организовать  на  территории  муниципального   образования  пожарно-профилактическую  работу  с  населением  с  привлечением   депутатской группы муниципального образования;
	3. Провести  обучение  граждан  по  их  месту  жительства   мерам   пожарной  безопасности  в  быту;
	 4. Изготовить  и  распространить  среди  населения  агитационные  и  пропагандистские  материалы  (памятки,  информационные  листовки,  буклеты);
	5.   Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
         6. Специалисту Ермолаевой Л.А. разместить данное постановление на сайте администрации Днепровского сельсовета в сети интернет и муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета».
         7. Постановление  вступает  в  силу со  дня  его  официального опубликования на сайте администрации и газете «Вестник Днепровского сельсовета».

Глава муниципального образования                                                Е.В.Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Днепровка

09.01.2025                                                                                                     № 2-п

Об утверждении перечня объектов, в отношении
которых планируется заключение концессионных
соглашений, на 2025 календарный год

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ                        «О концессионных соглашениях», ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Днепровский сельсовет, Администрация муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2025 календарный год.
2. Разместить утвержденный перечень объектов на официальном сайте муниципального образования Днепровский сельсовет в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования                                                      Е.В.Жукова

УТВЕРДЖЕН                            постановлением администрации муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района
Оренбургской области                                                      от 09.01.2025  № 2-п

ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                               объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, на 2025 календарный год

	№ п/п
	Наименование объекта и его технико-экономические показатели
	Дата постройки/ ввода в эксплуатацию
	Адрес объекта, местонахождение
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Сооружение 56:06:0501001:1399, автомобильная дорога ул.Молодежная,  общая площадь 680 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Молодежная
	-

	2.
	Сооружение 56:06:0501001:1396, автомобильная дорога ул.Пролетарская,  общая площадь 600 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Пролетарская
	-

	3.
	Сооружение 56:06:0501001:1394, автомобильная дорога ул.Степная,  общая площадь 303 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Степная
	-

	4.
	Сооружение 56:06:0501001:1395, автомобильная дорога ул.Новоселов,  общая площадь 1037 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Новоселов
	-

	5.
	Сооружение 56:06:0501001:1397, автомобильная дорога ул.8-го Марта,  общая площадь 613 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.8-го Марта
	-

	6.
	Сооружение 56:06:0501001:1393, автомобильная дорога ул.Школьная,  общая площадь 841 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Школьная
	-

	7.
	Сооружение 56:06:0501001:1398, автомобильная дорога ул.Южная,  общая площадь 1350 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Южная
	-

	8.
	Сооружение 56:06:0502001:50, автомобильная дорога ул.Центральная,  общая площадь 161 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Кзылжар ул.Центральная
	-

	9.
	Сооружение 56:06:0502001:49, автомобильная дорога ул.Уральная,  общая площадь 464 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Кзылжар ул.Центральная
	-

	10.
	Сооружение 56:06:0501001:1361, автомобильная дорога ул.Ленинская,  общая площадь 1014 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Ленинская
	-

	11.
	Сооружение 56:06:0501001:1854, автомобильная дорога ул.Первомайская,  общая площадь 1005 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Первомайская
	-

	12.
	Сооружение 56:06:0501001:1322, автомобильная дорога ул.Советская,  общая площадь 1179 м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Первомайская
	-

	13.
	Объект: Клуб, назначение- нежилое, 2 этажный (подземных этажей- подвал под частью здания), общая площадь 967,2 кв.м. №56-56-26/020/2011-043 (аварийное)
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Южная д.10
	-

	14.
	Объект: Газовая котельная, назначение- нежилое, 1 этажный, подземных этажей-0, общая площадь 28,3 кв.м.
	-
	Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка ул.Южная д.10/1
	-

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

09.01.2025                                                                                                         № 3-п

	О комиссии в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории муниципального  образования Днепровский сельсовет

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава муниципального образования Днепровский сельсовет, Положения об обеспечении первичных мер пожаротушения на территории муниципального образования Днепровский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов  муниципального образования  Днепровский сельсовет  от 10.02.2006 №21, постановляю:
1.Создать комиссию в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории муниципального образования Днепровский сельсовет и утвердить в составе согласно приложению 1.
2.Утвердить Положение в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории муниципального образования Днепровский сельсовет согласно приложению 2.
        3.Постановление главы муниципального образования Днепровский сельсовет от 09.01.2024  №3-п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Днепровский сельсовет» считать утратившим силу.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                              Е.В.Жукова

	Приложение 2
к постановлению главы
муниципального образования
Днепровский сельсовет
 от 09.01.2025   № 3-п

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории
муниципального образования Днепровский сельсовет

1. Комиссия в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории муниципального образования Днепровский сельсовет (далее – Комиссия) является координационным органом, образованном для обеспечения согласованности действий администрации Днепровский сельсовета с администрацией Беляевского района, предприятиями и организациями в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и  обеспечения пожарной безопасности.
2.Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжения правительства Российской федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, Беляевского района, Днепровского сельсовета, а также настоящим Положением.
3.Основными задачами Комиссии являются:
-разработка предложений по реализации единой государственной политики в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах;
-обеспечения согласованности действий органов исполнительной власти при решении вопросов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и  обеспечения пожарной безопасности.
4.Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
-рассматривает, в пределах своей компетенции, вопросы в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах и вносит в установленном порядке в администрацию сельсовета соответствующие предложения;
-разрабатывает предложения по совершенствованию правовых актов муниципального образования Днепровский сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах;
-организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, и обеспечение пожарной безопасности;
-разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций и осуществлению мер чрезвычайного реагирования;
-организует работу по подготовке предложений и рекомендаций для администрации поселения, предприятий и организаций по вопросам защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности.
5.Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
-запрашивать у администрации поселения, предприятий и организаций необходимые материалы и информацию;
-заслушивать на своих заседаниях представителей администрации поселения, предприятий и организаций;
-привлекать для участия в своей работе представителей  администрации поселения, предприятий и организаций по согласованию с их руководителями.
6.Состав Комиссии формируется из представителей администрации поселения, предприятий и организаций и утверждается постановлением главы муниципального образования.
7.Руководит деятельностью Комиссии ее председатель.
8.Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом.
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже один раз в квартал. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
9.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании.
10.Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, могут являться основанием для принятия постановления главы муниципального образования Днепровский сельсовет.

                                                                                  Приложение 1
                                                                                  к постановлению главы
                                                                                  муниципального образования
                                                                          Днепровский сельсовет
                                                         от 09.01.2025   № 03-п

С О С Т А В
комиссии  в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории муниципального образования  Днепровский сельсовет

	Жукова Е.В.
	-глава муниципального образования Днепровский сельсовет, председатель комиссии

Бушаев В.С.

Ермолаева Л.А.

- директор МУП «Днепр», заместитель председателя  комиссии

- специалист администрации МО Днепровский сельсовет, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Терентьева Е.В.

-директор МОУ «Днепровская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

Мишукова Л.И.

-директор Днепровским СДК (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Днепровка

09.01.2025                                                                                                         № 4-п

	О плане основных мероприятий комиссии в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории муниципального образования Днепровский сельсовет

              Руководствуясь Положением о комиссии в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории  муниципального образования Днепровский сельсовет, для  обеспечения планирования работы комиссии в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории муниципального образования, постановляю:
1. Утвердить  План основных мероприятий на 2025 год  комиссии в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории  муниципального образования Днепровский сельсовет согласно приложению.
1. Постановление главы муниципального образования Днепровский сельсовет от 09.01.2024  №4-п «О плане основных мероприятий комиссии в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на территории муниципального образования Днепровский сельсовет» считать утратившим силу.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава муниципального образования                                            Е.В.Жукова
Приложение 1
к постановлению главы МО
Днепровский сельсовет
от 09.01.2025 № 4-п
П Л А Н
Основных мероприятий комиссии в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах  (КЧС)  на 2025 год

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметки о выполнении

	1
	Учебный сбор руководителей организаций находящихся на территории МО по вопросу уточнения возможных ЧС от внутренних и внешних потенциально опасных источников. Выработка мероприятий по предотвращению ЧС и уменьшению ущерба от них
	20.01
	Председатель комиссии

	2
	Заседание комиссии с повесткой дня: «Уточнение численности, организационной структуры и оснащение формирования. Организация их подготовки»
	21.02
	Председатель комиссии

	3
	Проведение штабной тренировки по теме: «Управление силами ГО при ликвидации ЧС производственного и техногенного характера, защита рабочих и служащих в ЧС»
	20.03
	Председатель комиссии

	4
	Заседание комиссии с повесткой дня: «О состоянии противопожарной защиты и мерах по её усилению в летний период»
	20.05
	Председатель комиссии

	5
	Заседание комиссии с повесткой дня: Организация оповещения, связи и  управления мероприятиями при ликвидации ЧС и переводе ГО с мирного на военное время»
	24.08
	Председатель комиссии

	6
	Заседание комиссии с повесткой дня: «О создании фонда материальных и денежных средств для покрытия расходов на повышение устойчивости функционирования производства, ликвидацию возможных ЧС, на приобретение имущества ГО и организацию обучения руководящего состава и населения МО»
	20.10.
	Председатель комиссии

	7
	Конференция с повесткой дня: «Итоги работы комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС в истекшем году, задачи на очередной год»
	15.12
	Председатель комиссии

	Газета утверждена решением Совета депутатов муниципального образования Днепровский сельсовет 27.03.2012года №59

	Адрес редакции/ издателя
461334 Оренбургская область, Беляевский район, село Днепровка, ул.Ленинская д.6
тел.8 (353 34) 64-1-24
	Главный редактор
Глава сельсовета
Е.В.Жукова